
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 2 de outubro de 2017 Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87E3B1DBE46543B8475F6B44DABA4D67



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 – SRP - SAAE - AVISO DE JULGAMENTO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017 – SRP - SAAE - AVISO DE JULGAMENTO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017 – SRP - SAAE - AVISO DE JULGAMENTO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 – SRP - SAAE - AVISO DE JULGAMENTO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 – SRP - SAAE - AVISO DE JULGAMENTO.

• Termo aditivo a ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 028/2016
Termo aditivo ao Contrato nº 108/2016, firmado em 13/10/2016.
Termo aditivo ao Contrato nº 080/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 081/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 084/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 086/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 087/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 089/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 090/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 091/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 096/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 098/2014
Termo aditivo ao Contrato nº 099/2014

• AVISO DE CONTINUIDADE CONCORRÊNCIA N° 005/2017

• AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA N° 002/2017

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87E3B1DBE46543B8475F6B44DABA4D67



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

 
 
 

AVISO DE JULGAMENTO 
                                                                                                                                                     

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 – SRP - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2017 

Processo Homologado em: 01/09/2017. Vigência: 12 meses. Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FLUTUANTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SAAE/JUAZEIRO. 

ITEM Licitante Vencedora PREÇO GLOBAL 
(R$) 

01 LIDERMAK LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME R$ 87.000,00 
 
             
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

596071BF2D1596E9BB8503430ED569F4

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 
 

AVISO DE JULGAMENTO 
                                                                                                                                                     

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017 – SRP - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2017 

Processo Homologado em: 14/09/2017. Vigência: 12 meses. Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO – SPC, COM EXECUÇÃO 
DE PROCEDIMENTOS E ESPECÍFICOS DE INCLUSÃO, ANÁLISE, EXPEDIÇÃO DE NOTIFICAÇÕES, 
ENTRE OUTROS SERVIÇOS EXECUTADOS PARA ADMINISTRAÇÃODO SAAE/JUAZEIRO. 

ITEM Licitante Vencedora PREÇO GLOBAL 
(R$) 

01, 02, 03, 04, 05 
E 06. 

CDL – CÂMARA DE DIRIJENTES LOGISTICA DE PETROLINA R$ 140.616,00 

 
             
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

596071BF2D1596E9BB8503430ED569F4

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 
 

AVISO DE JULGAMENTO 
                                                                                                                                                     

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017 – SRP - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2017 

Processo Homologado em: 11/09/2017. Vigência: 12 meses. Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA PROCEDER COM A LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 
HIDROJATEADOR, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVISÕES OPERACIONAL E SETOR 
DE MANUTENÇÃO DO SAAE/JUAZEIRO. 

ITEM Licitante Vencedora PREÇO GLOBAL 
(R$) 

01 A&L SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME R$ 603.000,00 
 
             
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

596071BF2D1596E9BB8503430ED569F4

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 
 

AVISO DE JULGAMENTO 
                                                                                                                                                     

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 – SRP - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2017 

Processo Homologado em: 12/09/2017. Vigência: 12 meses. Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA COMPOR A FROTA DO SAAE/JUAZEIRO. 

ITEM Licitante Vencedora PREÇO GLOBAL 
(R$) 

01 EUGENIANO AUTOMÓVEIS LTDA R$ 256.000,00 

02 FRANÇA CAMINHÕES LTDA R$ 148.000,00 
 
             
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

596071BF2D1596E9BB8503430ED569F4

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
 
 

AVISO DE JULGAMENTO 
                                                                                                                                                     

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 – SRP - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2017 

Processo Homologado em: 13/09/2017. Vigência: 12 meses. Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS EM BICICLETAS DE PROPRIEDADE DO SAAE/JUAZEIRO. 

ITEM Licitante Vencedora PREÇO GLOBAL 
(R$) 

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 
110, 111, 112, 113, 114, 
115, 116, 117, 118, 119, 
120, 121, 122, 123, 124, 

125, 126, 127, 128, 129, 130 
E 131. 

MOTO CARLOS JUAZEIRO BAHIA LTDA R$ 135.902,23 

 
             
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

596071BF2D1596E9BB8503430ED569F4

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

683E8D1D27D1626FD66BCB942390AEFF

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Concorrência

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

 

AVISO DE CONTINUIDADE 

CONCORRÊNCIA N° 005/2017 
 

O SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL de Juazeiro, Estado da 
Bahia, por meio de sua Comissão de Licitação, informa aos interessados que a análise 
dos calhamaços de documentos de habilitação será realizada no dia 05 de outubro de 
2017 às 15:00 horas. OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras, 
serviços de engenharia e fornecimentos referentes à execução de ligações predial de 
esgoto em diversas ruas do Município de Juazeiro-BA. Juazeiro, 02 de outubro de 2017. 
Acácio Santos Siqueira - Presidente da Comissão de Licitação. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB8CAB1764B317EE88354185A6A8E417

segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 2 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00299 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Concorrência

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

 

AVISO DE RESULTADO  

CONCORRÊNCIA N° 002/2017 
 

O SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL de Juazeiro, Estado da 
Bahia, por meio de sua Comissão de Licitação, informa aos interessados o resultado da 
análise dos documentos de habilitação. Empresa habilitada: GMC CONSTRUÇÕES LTDA 
EPP. OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras, serviços de 
engenharia e fornecimentos referentes à execução de esgotamento sanitário em diversos 
bairros da cidade de Juazeiro-BA, respectivo ao convênio 223.914-52/2007, 
especificamente ampliação da Estação de Tratamento de Esgoto São Geraldo e obras 
complementares. Avisamos aos interessados que a abertura do envelope de proposta de 
preço da empresa habilitada será dia 05 de Outubro de 2017 ás 08:30 horas. Acácio 
Santos Siqueira - Presidente da Comissão de Licitação. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87E3B1DBE46543B8475F6B44DABA4D67


		2017-10-02T16:38:40-0300




